
令和２年 11 月 24 日 

 

組合員・お客様・関係先 各位 

 

南幌町農業協同組合 

代表理事組合長 林 裕司 

 

当ＪＡにおける新型コロナウイルス感染症罹患者の発生について 

 

標記の件につきまして、当ＪＡ蔬菜園芸課の職員が新型コロナウイルス感染症に罹

患していたことが判明いたしました。 

当該職員は、11 月 21 日発症の罹患者の濃厚接触者としてＰＣＲ検査を実施し、11

月 23 日に陽性が判明いたしました。 

尚、当該職員は濃厚接触者の疑いがあると判明した 11 月 20 日以降、自宅待機を行

っておりました。 

当組合では当該職員の発症を受け、所轄の保健所と連携し、今後の対応として感染

者が発生した事務所において、以下の対応を行います。 

 

● 当該職員の健康状態の経過確認 

● 11 月 24 日は米麦検査受付事務所を閉鎖、施設内消毒を実施し 25 日より再開 

● 保健所の判断では、当該職員との濃厚接触者はいないとのことでしたが、接触の

可能性のある職員のＰＣＲ検査の実施と、結果判明までの間自宅待機の指示 

 

組合員の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、当組合といたしまして、マスク着

用、手洗い・うがいの励行等、感染拡大防止に向け全力で取り組んでまいりますので、

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、当ＪＡでは、職員および関係者への配慮と個人情報保護のため、氏名等は公

表いたしません。感染者やそのご家族の人権尊重にご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

   【問い合わせ先】ＪＡなんぽろ総務部（TEL：011-378-2221） 

以上 


